Página | 1

PROCESSO SELETIVO DA RESIDÊNCIA MÉDICA - 2025

COMUNICADO Nº 001

A Secretaria Estadual de Saúde – SES/PE e o Instituto de Apoio a

Universidade de Pernambuco - IAUPE, COMUNICAM aos participantes do

Processo Seletivo para a Residência Médica 2025, que de acordo com o item

2.1.3. do edital, no momento da inscrição, o candidato deverá anexar

arquivo único, em formato PDF, a documentação comprobatória, conforme

item 2.1.

Nesse sentido, sugerimos que os candidatos no momento de efetuarem

suas inscrições, revisem os dados informados, bem como, as documentações

anexadas no sistema, haja vista que não será permitido anexar novos

documentos após a conclusão do procedimento de inscrição.

Atenciosamente,

IAUPE – Concursos

Recife, 05 de novembro de 2024.